
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 05 - INTERVENTI A SOSTEGNO DEI GIOVANI E DELLA PARITA' DI  

GENERE - SPORT

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/04/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 353

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4516 del 03/05/2021

OGGETTO: L.R. N. 28/2010 - RR N. 8/2011- REVOCA PER DECADENZA DEL CONTRIBUTO 
CONCESSO CON DECRETO N. 13580 DEL 05/11/2019 AI BENEFICIARI INDIVIDUATI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO CHE:
-la L.R. n. 28 del 22/11/2010 “Norme in materia di Sport nella Regione Calabria” e il Regola-
mento Regionale n. 8 del 29/12/2011 e s.m.i, prevedono e disciplinano la concessione di contri-
buti per attività e manifestazioni sportive;
-nel rispetto della normativa vigente e del Regolamento anzi richiamati, nonché della modulisti-
ca approvata, nell’anno 2019 sono pervenute, ai sensi degli artt.14 e 15 della L.R. n. 28/2010,  
le richieste di contributo finalizzate all’attività sportiva istituzionale/ svolgimento di manifestazio-
ni sportive anno 2019;
-con decreto dirigenziale n. 13580 del 05/11/2019 si è provveduto ad approvare il riparto dell’im-
porto di € 700.000,00 (settecentomila/00) a favore sia dell’attività istituzionale che delle manife-
stazioni sportive ammesse a finanziamento da parte della Regione Calabria ed alla contestuale 
assunzione dell’impegno n. 8427 del 15/10/2019 sul capitolo U5202011101 del bilancio regiona-
le;
-tra le Associazioni ammesse a contributo nell’elenco allegato al citato decreto risultano inserite:
Asd  Taurianova  Kings  Taurianova  (RC);  Asd  Camp  Volley  Rc  2010  Reggio  Calabria;  Asd 
Bovese Onlus Bova Marina (RC); Asd Athletic Center Reggio Calabria; Asd Pandora Reggio 
Calabria;  Asd  Rpg  Innovation  Catanzaro;  Asd  Black  -  Black  Lions  Archery  Club  Kratos 
Aprigliano  (CS);  Asd  Millenium  Center  Gizzeria  (CZ);  Asd  Team  Bike  Bagnara  (RC);  Asd 
Renegades Reggio Calabria; Asd Sprint Energy Melito Porto Salvo (RC); Asd Real Silana San 
Giovanni in Fiore (CS); Asd Accademia Del Tresette Reggio Calabria; Asd Pavaro F.E. Rende 
(CS); Fisi Com. Reg. Calabro Lucano Cosenza; Asd School Volley Taurianova (RC); Asd Giusy 
Kart Competition Amato (CS); Asd Tennis Club Gioiosa Gioiosa Ionica (RC); Asd Accademy 
Soccer Catona Reggio Calabria; Acsd Ludos Vecchia Miniera Reggio Calabria; Tiro A Segno 
Nazionale  Sez.  Palmi  (RC);  Asd  Belvedere  1963  Belvedere  Marittimo  (CS);  Asdrc  B  Club 
Reggio  Calabria;  Uso  Monasterace  Calcio  Monasterace  (RC);  Asd  Atletica  Sciuto  Reggio 
Calabria;  Cip  Calabria  Reggio  Calabria;  Asd  Segato  Reggio  Calabria;  Fise  Comitato  Reg. 
Calabria Reggio Calabria;
PRESO ATTO che:
-l’art 17, comma 2, del Regolamento Regionale n. 8/2011 dispone che entro il termine di 30 
giorni  dalla  data  di  comunicazione  ai  soggetti  interessati  dell'eventuale  concessione  a 
contributo,  gli  stessi  devono  presentare  tutta  la  documentazione  necessaria  per  la 
rendicontazione;
-l’art. 18, comma 1 lettera a) e lettera b) dispone che si procederà alla revoca del contributo 
qualora  la  documentazione non venga trasmessa entro il  termine previsto  dal  regolamento 
regionale, o qualora la richiesta di integrazione di documenti e chiarimenti, nel caso di difformità 
delle direttive di tipo procedurale indicate nel presente regolamento, questi non siano forniti nel 
termine assegnato;
-in data 01/03/2021 sono state inviate a mezzo pec le comunicazioni di avvio del procedimento 
di revoca del contributo ai beneficiari che non hanno ottemperato all’ integrazione richiesta;
-in data 04/03/2021 è stata inviata la comunicazione di avvio del procedimento di revoca del 
contributo alla Fise Comitato Reg. Calabria in quanto non si è attenuta agli artt.1 lettera e) e 3 
lettera g) della L.R. 28/2010;
-nelle comunicazioni si specificava che decorso il termine di trenta giorni dalla ricezione della 
stessa la Regione Calabria, ai sensi dell’art. n. 18 del Regolamento n. 8/2011, procederà alla  
revoca del contributo;  
CONSIDERATO che
-i tempi concessi sono stati sufficientemente superati e non è stato sanato quanto segnalato;
RITENUTO, pertanto, necessario formalizzare la revoca per decadenza del contributo concesso 
ai  beneficiari  individuati,  come da elenco allegato al  presente atto  quale parte  integrante e 
sostanziale dello stesso (Allegato A), che:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-hanno espressamente provveduto ad inviare comunicazione di rinuncia;
-attualmente non risultano aver provveduto all’invio della rendicontazione;
-attualmente non risultano aver provveduto all’invio delle integrazioni richieste;
-non si  sono attenuti  agli  artt.1  comma 2  lettera e)  e  art.  3  comma 1 lettera g) della  L.R. 
28/2010;
DATO ATTO che con il presente provvedimento si intendono conclusi i procedimenti di revoca 
avviati in data 01/03/2021, e che tale atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale;
VISTI
-il D.Lgs n.118/2011, art.57;
-la L.R. n. 47/2011 art. 4;
-la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
-il D.P.G.R. n.354/1999, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n.206/2000”;
-la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
-la L.R. n. 28/2010, “Norme in materia di Sport nella Regione Calabria” e smi;
-il Regolamento regionale n. 8 /2011 di attuazione della L.R. n. 28/2010;
-L.R. n. 34 del 29/12/2020 – “Legge di stabilità regionale 2021”;
-L.R. n. 35 del 29/12/2020 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2021–2023;
-DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsio-
ne finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021–2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);
-DGR n. 513 del 30/12/2020 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2021–2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
-la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta
regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019
e s.m.i.”
-la D.G.R. del 28 settembre 2020 n. 286 e il successivo D.P.G.R. del 01 ottobre 2020 n. 120 di
conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza al Dott.
Tommaso Calabrò;
-il decreto dirigenziale n. 10105 del 06/10/2020 di conferimento incarico di Dirigente Reggente 
del Settore “Interventi a sostegno dei giovani e della parità di genere – Sport” all’Avv. Antoniet-
ta Trotta;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legitti-
mità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate di:
-formalizzare la revoca per decadenza del contributo concesso ai beneficiari individuati, come 
da elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato 
A), che:

• hanno espressamente provveduto ad inviare comunicazione di rinuncia;
• attualmente non risultano aver provveduto all’invio della rendicontazione;
• attualmente non risultano aver provveduto all’invio delle integrazioni richieste;
• non si sono attenuti agli artt.1 lettera e) e 3 lettera g) della L.R. 28/2010;

-provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito Istituzionale della Regione Calabria ai sensi del Dlgs 33/2013 e smi e 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-dare atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 
14 marzo 2013, n.33 e s.m.i..

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TORCHIO CATERINA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 
TROTTA ANTONIETTA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


